
Deutsche Gehörlosen-Mannschaftsmeisterschaften im
Blitzschach  in Chemnitz    1. - 2.05.2009

Mannschafts-Teilnehmerliste: (Sortiert nach Mannschaftsnummer)
ManNr. Mannschaft BGWZ
Brett Teilnehmer BGWZ
1 GSV Chemnitz 1440
1 Arnold, Günter 1733
2 Reinke, Siegried 1326
3 Deutschmann, Hans-Jürgen 1267
4 Gläser, Manfred 1432

2 Dresdner GSV I 1863
1 Gründer, Michael 2075
2 Dr. Kössler, 1789
3 Krause, Stefan 1766
4 Müller, Burkhard 1856
5 Mucha, Annegret 1828

3 Berliner GSV I 1909
1 Israel, Ingo 1836
2 Jahnke, Andreas 1996
3 Heidenreich, Andre 1952
4 Sobolev, Yuri 1851

4 GSV Leipzig II 1172
1 Mann, Mathias
2 Sonsov, Leonid 1238
3 Duchrov, Hagen 1080
4 Löbel, Thomas 1197

5 GSV Oldenburg 1147
1 Keil, Torsten 1020
2 Schan, Peter 1095
3 Valtin, Kevin 1280
4 Ravenberg, Lothar 1192

6 Hamburger GSV 1958
1 Salov, Sergey 2229
2 Kevorkov, Artur 2099
3 Jentsch, Dieter 2068
4 Kwasny, Alois 1903
5 Nendza, Jan 1493



7 GSV Leipzig I 1593
1 Sosnov, Gennady 1564
2 Woitas, Wolfgang 1493
3 Smolinski, Heinz 1595
4 Brewig, Frank 1719

8 Berliner GSV II 1402
1 Heidenreich, Jürgen 1641
2 Bannmann, Arnold 1356
3 Lorgie, Horst 1217
4 Paul, Völker 1422
5 Metzner, Dietrich 1373

9 Dresdner GSV II 1556
1 Papperitz, Jürgen 1267
2 Nitzsche, Eberhard 1401
3 Mucha, Annegret 1828
4 Krabbe, Wolfgang 1729

Rangliste: Stand nach der 9. Runde 
Rang MNr Mannschaft BGWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Brt.Pkt. SoBerg
1. 3. Berliner GSV I 1909 ** 2 3 3½ 3½ 4 4 4 4 15 - 1 28.0 49.50
1. 6. Hamburger GSV 1958 2 ** 3½ 3 3½ 4 4 4 4 15 - 1 28.0 49.50
3. 2. Dresdner GSV I 1863 1 ½ ** 4 4 3½ 3 4 4 12 - 4 24.0 30.00
4. 9. Dresdner GSV II 1556 ½ 1 0 ** 2 3 3½ 4 4 9 - 7 18.0 16.50
5. 1. GSV Chemnitz 1440 ½ ½ 0 2 ** 2½ 3 3½ 3½ 9 - 7 15.5 16.50
6. 7. GSV Leipzig I 1593 0 0 ½ 1 1½ ** 2 4 4 5 - 11 13.0 5.50
7. 8. Berliner GSV II 1402 0 0 1 ½ 1 2 ** 2 2 3 - 13 8.5 4.50
8. 5. GSV Oldenburg 1147 0 0 0 0 ½ 0 2 ** 4 3 - 13 6.5 2.5
9. 4. GSV Leipzig II 1172 0 0 0 0 ½ 0 2 0 ** 1 - 15 2.5 1.5

Inoffizielle Turnierauswertung nach  B G W Z
Nr. Teilnehmer Ro Niv W We n E / J Rh X Rn Diff.
1. GSV Chemnitz 1440 1612 14.5 10.80 1584 1467 28
1. Arnold, Günter 1733 1662 3.5 3.81 7 24 / 15 1662 1726 -7
2. Reinke, Siegried 1326 1558 4.0 2.61 8 18 / 15 1558 1368 42
3. Deutschmann, Hans-Jürgen 1267 1624 1.5 1.71 8 16 / 15 1373 1260 -7
4. Gläser, Manfred 1432 1603 5.5 2.67 8 19 / 15 1744 1515 83

2. Dresdner GSV I 1872 1558 19.0 20.35 1718 1863 -8
5. Gründer, Michael 2075 1671 5.0 4.87 6 30 / 15 1944 2077 2
6. Dr. Kössler, 1789 1515 5.0 5.07 7 25 / 15 1673 1788 -1
7. Krause, Stefan 1766 1523 4.0 4.93 7 25 / 15 1573 1743 -23
8. Müller, Burkhard 1856 1524 5.0 5.48 7 27 / 15 1682 1845 -11



3. Berliner GSV I 1909 1527 24.0 21.59 1904 1922 14
9. Israel, Ingo 1836 1485 4.5 4.73 7 26 / 15 1587 1831 -5
10. Jahnke, Andreas 1996 1492 6.0 6.06 7 30 / 15 1801 1995 -1
11. Heidenreich, Andre 1952 1555 6.5 5.62 7 30 / 15 1977 1970 18
12. Sobolev, Yuri 1851 1575 7.0 5.18 7 27 / 15 2252 1893 42

4. GSV Leipzig II 1172 1608 2.5 3.63 1076 998 -11
13. Mann, Mathias 0 1599 0.0 0.00 5 / 15 509 509 0
14. Sonsov, Leonid 1238 1560 1.0 1.91 7 17 / 15 1251 1208 -30
15. Duchrov, Hagen 1080 1655 0.5 0.63 7 23 / 15 1233 1077 -3
16. Löbel, Thomas 1197 1619 1.0 1.05 7 19 / 15 1310 1196 -1

5. GSV Oldenburg 1147 1546 6.5 4.97 1327 1160 13
17. Keil, Torsten 1020 1518 1.0 1.20 7 25 / 15 1209 1016 -4
18. Schan, Peter 1095 1514 1.0 0.93 7 16 / 15 1205 1097 2
19. Valtin, Kevin 1280 1559 2.5 1.81 7 18 / 15 1457 1301 21
20. Ravenberg, Lothar 1192 1594 2.0 1.03 7 17 / 15 1436 1224 32

6. Hamburger GSV 2075 1546 24.0 24.80 1975 2070 -5
21. Salov, Sergey 2229 1518 7.0 6.56 7 30 / 15 2195 2238 9
22. Kevorkov, Artur 2099 1514 7.0 6.47 7 30 / 15 2191 2110 11
23. Jentsch, Dieter 2068 1559 6.0 6.25 7 30 / 15 1868 2063 -5
24. Kwasny, Alois 1903 1594 4.0 5.52 7 28 / 15 1644 1869 -34

7. GSV Leipzig I 1593 1630 9.0 13.21 1500 1564 -29
25. Sosnov, Gennady 1564 1686 2.5 2.71 7 21 / 15 1584 1558 -6
26. Woitas, Wolfgang 1493 1560 2.0 3.31 7 20 / 15 1402 1455 -38
27. Smolinski, Heinz 1595 1655 2.0 3.10 7 21 / 15 1497 1564 -31
28. Brewig, Frank 1719 1619 2.5 4.09 7 24 / 15 1517 1679 -40

8. Berliner GSV II 1402 1505 8.5 11.40 1196 1382 -20
29. Heidenreich, Jürgen 1641 1485 4.0 3.95 7 22 / 15 1535 1642 1
30. Bannmann, Arnold 1356 1542 1.0 1.86 5 18 / 15 1302 1327 -29
31. Lorgie, Horst 1217 1366 0.0 0.64 2 18 / 15 1192 -25
32. Paul, Völker 1422 1555 3.5 2.76 7 19 / 15 1555 1444 22
33. Metzner, Dietrich 1373 1575 0.0 2.19 7 19 / 15 898 1306 -67

9. Dresdner GSV II 1556 1517 18.0 15.25 1628 1576 20
34. Papperitz, Jürgen 1267 1505 2.5 2.13 7 18 / 15 1403 1278 11
35. Nitzsche, Eberhard 1401 1515 5.0 3.14 7 19 / 15 1673 1458 57
36. Mucha, Annegret 1828 1523 5.5 5.19 7 26 / 15 1753 1835 7
37. Krabbe, Wolfgang 1729 1524 5.0 4.79 7 24 / 15 1682 1734 5


